Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200103

103

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03/2019. Contratada: RAYANNA R. CASAGRANDE & CIA
LTDA. CNPJ 07.804.150/0001-05. Objeto: Locação de Sala Comercial no município de
Tangará da Serra/MT. Valor Global Estimado: R$ 14.900,00. Vigência: 10/02/2019 a
09/02/2020. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação 03/2019, Art. 24, I. Data de
Assinatura:08/02/2019.

CONSELHO REGIONAL DE PROFISSIONAIS DE RELAÇÕES PÚBLICAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO CONRERP1

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Aos nove dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e dezenove, às dezessete
horas, em cumprimento ao que dispõe o Regimento Interno do CONFERP, reuniram-se em
Sessão Solene, na sede da BQ Escritórios, situada a Rua São José, 40 - 9º andar, Rio de
Janeiro, RJ, os Conselheiros eleitos em quatorze de novembro de dois mil e dezoito. O
Presidente do Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas do Estado do Rio de
Janeiro, declarou aberta a Sessão, comunicando a mudança do endereço da Sede que
passou a ser no Edifício Avenida Central, localizado na Av. Rio Branco, nº 156 - Sala 2538,
Centro - RJ, CEP. 20.040.901, conforme aprovação na 11ª Reunião Ordinária, realizada em
27 de setembro de 2018. Prosseguindo convidou a Conselheira Roberta Paraguassú
Brandão para secretariar os trabalhos. Agradecendo a presença de todos, o Sr° Jorge
Alberto Alves Couceiro solicitou aos presentes que ficassem de pé para ouvirem o Hino
Nacional, após o término convidou a Conselheira Verônica Menezes Vaz de Abraão Amiúna
para fazer o juramento da profissão, que de pé, pronunciou: "PROMETO DEFENDER E
CUMPRIR AS LEIS REGULADORAS DA PROFISSÃO DE RELAÇÕES PÚBLICAS E AQUELAS
RELATIVAS AO EXERCÍCIO E AO CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, BEM COMO
DESEMPENHAR, LEAL E HONRADAMENTE, O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO, PELOS
PROFISSIONAIS DE RELAÇÕES PÚBLICAS", os demais Conselheiros eleitos em uníssono
declararam "ASSIM O PROMETEMOS". Em seguida o Sr° Jorge Alberto Alves Couceiro,
iniciou a chamada dos Conselheiros eleitos por ordem alfabética para assinarem o termo
de posse, a começar pelos CONSELHEIROS EFETIVOS: Diomedes Ferreira Junior, reg. 1853,
CPF: 266.357.557-72; Isa Gomes da Costa Azevedo, reg. 3418, CPF: 812.811.457-34; Jorge
Alberto Alves Couceiro, reg. 20151, CPF: 044.953.307-72; José Alessandro de Oliveira, reg.
3952, CPF: 687.733.310-15; Marcelo Souza Oliveira, reg. 3473, CPF: 921.413.157-00:
Nataniel Azulay, reg. 20164, CPF: 551.216.247-00; Roberta Paraguassú Brandão, reg. 3710,
CPF: 111.483.257-00; em seguida também por ordem alfabética os CONSELHEIROS
SUPLENTES: Ana Carolina de Almeida Ferraz, reg. 3560, CPF: 078.826.737-06; Celso Luiz de
Souza Garcia, reg. 2962, CPF:725.946.167-53; Margareth Doher Nogueira, reg. 3317, CPF:
018.209.687-40; Milton Alves da Costa, reg. 1709, CPF: 220.919.987-53; Renato Porto de
Amorim, reg. 3398, CPF: 749.393.007-49; Rutelena de Lacerda Simas, reg. 2593, CPF:
481.550.987-53; Wyllian Tadeu Parreira Igreja, reg. 3628, CPF: 070.894.527-94. Em ato
contínuo o Senhor Presidente, Jorge Alberto Alves Couceiro, convidou os Conselheiros
Efetivos eleitos para se reunirem em separado para proceder a escolha dos membros da
Diretoria Executiva. Após se reunirem, os Conselheiros Efetivos retornaram já com o
resultado da votação, tendo o Presidente do Conselho, Sr°. Jorge Alberto Alves Couceiro,
declarado eleitos e empossados para o triênio 2019/2022. PRESIDENTE MARCELO SOUZA
OLIVEIRA, REG. 3473, CPF: 921.413.157-00, que por sua vez deu posse a SECRETÁRIA-
GERAL: ROBERTA PARAGUASSÚ BRANDÃO, REG. 3710, CPF: 111.483.257-00 e TESOUREIRO:
NATANIEL AZULAY, REG. 2064, CPF: 551.216.247-00. Passando a Presidência da Sessão ao
Senhor Presidente Marcelo Souza Oliveira, que prosseguiu nos trabalhos. Nada mais
havendo a declarar, declarou encerrada a presente Sessão Solene, suspendeu os trabalhos
o tempo necessário para que fosse lavrada e lida a presente Ata, que é aprovada por todos
os presentes ás dezoito horas, que é por todos assinada.

Rio de Janeiro-RJ, 8 de fevereiro de 2019.
MARCELO SOUZA OLIVEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2019

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região/MT, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações,
HOMOLOGOU a Licitação na modalidade Carta Convite nº 01/2019, em conformidade com
o Processo Administrativo nº 020/2018, e ADJUDICOU à empresa F L AGUIAR ME, CNPJ nº
13.498.158/0001-85, cujo objeto visava a contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte de documentos e materiais de pequeno porte dentro do perímetro
limite das cidades de Cuiabá-MT e Várzea Grande-MT, com motocicletas, incluindo o
combustível e motociclistas devidamente habilitados. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a
contar da assinatura do contrato. Preço Global Anual Estimativo: R$ 9.324,00 (nove mil,
trezentos e vinte e quatro reais).

Cuiabá-MT, 7 de fevereiro de 2019
Morgana Moreira Moura

PRESIDENTE DO CRP-18ª REGIÃO.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/19

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital referente ao Pregão
Eletrônico nº 003/19, objetivando a contratação de empresa operadora de plano de saúde
para a prestação de serviços de Assistência Médica e Hospitalar para os funcionários e
dependentes do Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região. Portanto, RETIFICA-SE a data
de realização do certame, ONDE SE LÊ: A Sessão Pública está prevista para o dia 14 de
fevereiro de 2019 às 11 horas, LEIA-SE: A Sessão Pública está prevista para o dia 25 de
fevereiro de 2019 às 11 horas, no portal eletrônico: www.bbmnet.com.br. O edital
completo, incluindo as demais retificações, encontra-se disponível nos sites
www.crprj.org.br/licitacoes ou www.bbmnet.com.br

Rio de Janeiro, 11 de fevereiro de 2019
RODRIGO ACIOLI MOURA

Presidente CRP-05

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 12ª REGIÃO, no uso das
atribuições do art. 17 da Lei nº 2.800/56 e determinações da Resolução Normativa nº
205/06 do CFQ, torna público o resultado do processo eleitoral realizado na reunião
Plenária Ordinária nº 361 do dia 25 de outubro de 2018; Após deliberação dos Membros
do Plenário, e por unanimidade dos votos, foi eleito Presidente do CRQ-XII o Dr. Luciano
Figueiredo de Souza.

Na Reunião Plenária Ordinária nº 301 do dia 31 de janeiro de 2019, mediante
assinatura do Termo de Posse, O Dr. Luciano Figueiredo de Sousa foi empossado para
exercer o mandato de Presidente do CRQ-XII de 21/02/2019 a 20/02/2022.

LUCIANO FIGUEIREDO DE SOUZA
Presidente do CRQ-XII

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2019

Repetição

EDITAL 003/2019
O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 2ª REGIÃO - CRQ-2ª Região/MG,

garantido a efetiva publicidade da competição e a lisura do ato convocatório, através do seu
Pregoeiro e Membros da Comissão de Licitação do CRQ-2ª Região/MG, torna público que
fará realizar às 10:00 horas, do dia 26/02/2019, REPETIÇÃO DA LICITAÇÃO PÚBLICA na
modalidade Carta Convite 001/2019, MENOR PREÇO, OBJETO, prestação de serviços de
implantação, treinamento, customização, acompanhamento após implantação, suporte e
manutenção em serviços de contabilidade pública do CRQ-2ª Região/MG. Para retirar o
Edital e maior informações pelo fone (031) 3279-9800, e-mail: crq@crqmg.org.br, ou na sede
do CRQ-2ª Região/MG, Rua São Paulo, 409 - 16º andar, Centro, Belo Horizonte - MG.

Belo Horizonte, 11 de fevereiro de 2019
JORGE LUIZ GONÇALVES GÓES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 926753

Nº Processo: 27/19. Objeto: Contratação de empresa especializada em produção,
impressão e entrega (postagem) de boletos de cobrança bancária, homologados por
banco registrado junto ao CORE-SP, referentes às anuidades das pessoas físicas e
jurídicas registradas neste Conselho.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 12/02/2019 das
09h00 às 13h30 e das 14h30 às 17h00. Endereço: Av. Brig. Luis Antonio, 613 - São
Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926753-5-00002-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 12/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

MAIKE ANDRE MARQUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/02/2019) 926753-00001-2019NE000005

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019
Convocação de candidato

Convocação Concurso Público N.º 1/2017

A presidente do CRTR 8.ª Região torna pública a convocação de aprovada no

Concurso Público n.º 1/2017, visando o preenchimento de vaga de Auxiliar administrativo,

com lotação no Conselho Regional, em Salvador. A convocada a seguir deverá comparecer

à sede do Conselho Regional (Rua Chile, n.º 5 Ed. Antônio Ferreira, salas 406 a 410 -

Centro/CEP 40.020.000 - Salvador/BA), no dia 15 de fevereiro de 2019, às 10h00min horas,

munida da documentação exigida no edital de concurso n.º 01/2017. 1 - Amanda Tavares

Ventura - 2.ª colocada em ampla concorrência para o cargo de Auxiliar Administrativo.

MARIA DO AMPARO RODRIGUES DE SOUZA

Diretora Presidente.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 926284

Processo: 219/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

descartáveis e produtos de higiene e limpeza ao CAU/BR. Total de Itens Licitados: 01.

Edital: www.caubr.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 12/02/2019. Abertura das

Propostas: dia 25/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO DE FREITAS FRATESCHI JUNIOR

Pregoeiro